DIOS, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA DE VIRÚ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”; 
manifestando que hubo un error material en la cuantificación del monto pagado al 
contratista con la cual determino un saldo facturable a favor del contratista M&C 
Ingenieros SRL, por el monto de S/371,709.14 (Trescientos setenta y un mil setecientos 
nueve con 14/100 soles) incluido IGV, de acuerdo al siguiente resumen:  

• Monto consignado como pago a cuenta s/3,832,759.73.  

• Monto real pagado a cuenta según SIAF s/3,833,522.60, (según detalle de la imagen 

N°01 que adjunta). 

Adjunta Imagen N°01:

[...]

https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SUKCSSI

DIOS, DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA DE VIRÚ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, en 
el extremo referido al saldo a favor del Contratista, siendo dicho saldo de 
S/370,946.27 (Trescientos setenta mil novecientos cuarenta y seis con 27/100 soles), 
incluido IGV, por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución gerencial; manteniendo vigencia los demás extremos de la indicada 
resolución gerencial. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Autorizar a la Oficina de 
Administración que previo a cancelar al contratista el saldo a favor indicado en el 
artículo precedente, se efectúe el cobro de la penalidad ascendente a S/22,103.29 
(Veintidós mil ciento tres con 29/100 soles);  y a efectuar la devolución al Contratista  
de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente 
Resolución Gerencial al Contratista M&C Ingenieros S.R.L.; y hágase de conocimiento 
de la Supervisión de la Obra;